

Tsemenditehas vajab uut lubjakivikaevandust

Katrin Kuljus

katrin.kuljus@virumaateataja.ee

AS Kunda Nordic Tsement on esitanud keskkonnaministariumile kaevandamisloa taotluse, et kaevandada lubjakivi Kunda lubjakivimaardla Toolse-Lääne lubjakivikarjääri mäeeraldisel, mis asub Sõmeru vallas Toomla külas.

Teisipäeva õhtul toimus Ubja muuseumis planeeritava jääri teemaline arutelu. Sõmeru vallavanem Peep Vassiljev nentis, et Sõmeru puhul on tegemist Eestis väga erandliku vallaga, mille territooriumist ligi 80 protsenti on kaetud riiklike maavarade varudega.

Kunda Nordic Tsemendi tegevdirektori Meelis Einsteini sõnul on ettevõtte jaoks oluline, et toorainevaru oleks tagatud vähemalt viiekümneks aastaks. Umbes kümne aastaga ammenduvad Lõuna-Aru karjääri varud ja seega on vaja uut kaevandusala.

Praeguste uuringute kohaselt on selleks tehasele sobivaim piirkond Toomla, mille mõjusfääri jääks ka võimalikult vähe majapidamisi ning mis oleks suuresti ümbritsetud metsaga.

Kohalikud elanikud on mures nii põhjavee alanemise, töötava kaevanduse müra, tolmu kui oma kinnisvara hinna langemise pärast.

Kunda Nordic Tsemendi

arendusdirektor Riho Iskül ütles, et kahtlemata toob uus kaevandus kaasa müra- ning veeprobleemi, kuid sellega ettevõtte tegeleb ning pidevalt tehakse uuringuid.

“Kel vesi kaevust ära kaob, sellele teeme puurkaevud ja vesi on elanikele tagatud,” lubas Iskül ja lisas, et müra takistuseks kuhjatakse vallid ja istutatakse mets.

Sõmeru vallavanem Peep Vassiljev rääkis, et vald omalt poolt sõlmib ettevõttega enne kaevanduse avamist lepingud, mille kohaselt rajab tehas vajalikesse kohtadesse aegsasti puurkaevud.

“Samuti tehakse lähedal olevatele majadele eelnevalt ekspertiis, et oleks fikseeritud hoonete olukord, ning kui peaks tekkima kaevandusest tingitud kahjusid, oleks see tõestatud,” ütles Vassiljev.

Nii vallavanem kui tehase esindajad rõhutasid, et oodatud on kohalike elanike ettepanekud ja probleemitõstatused, töötamaks välja vajalikke kompensatsioone.

Taotletava mäeeraldisel teennidusmaa pindala on 219,67 ha, sealhulgas on mäeeraldisel pindala 168,25 ha. Lubjakivivaru mäeeraldisel piires on 27 181 000 m³, millest kaevandatav on 26 737 000 m³. Luba taotletakse 30 aastaks maavara kaevandamise keskmise aastamääraga 900 000 m³.



Meelis Einstein (vasakult), Peep Vassiljev ja Riho Iskül selgitamas kohalikele plaanitava kaevanduse mõjusid.

Arvet Mägi